
Asignatura Profesor Universidad Email
Antonio Picón - Coordinador UAM antonio.picon@uam.es
Manuel Alcamí UAM manuel.alcami@uam.es

Ramón Sayós - Coordinador UB r.sayos@ub.edu
Saulo Vázquez USC saulovazquez@gmail.com

Angelo Giussani - Coordinador UV angelo.giussani@uv.es
Juan Aragó UV juan.arago@uv.es
Jordi Cirera UB jordi.cirera@qi.ub.es

Javier Cerezo (python) UAM javier.cerezo@uam.es
Juan Omiste (python) UCM jomiste@ucm.es 
Pere Alemany - Coordinador UB p.alemany@ub.edu
Txema Mercero EHU jm.mercero@ehu.eus

Pablo García  - Coordinador UNICAN garciapa@unican.es
Manuel Lara UAM manuel.lara@uam.es

Olalla Nieto UVIGO faza@uvigo.es 
Albert Bruix UB abruix@ub.edu 
Victor Rayón - Coordinador UVA victormanuel.rayon@uva.es 

Julen Munárriz UNIOVI munarrizjulen@uniovi.es
Marcos Mandado - Coordinador UVIGO mandado@uvigo.es
Paula Mori UAM paula.mori@uam.es

Cristina Díaz UCM crdiaz08@ucm.es
Antonio Marquez - Coordinador US marquez@us.es
Julia Contreras Sobornne julia.contreras.garcia@gmail.com
Pablo García UNICAN garciapa@unican.es
Jordi Ribas Ariño UB j.ribas@ub.edu
José Javier Plata Ramos US jplata@us.es

Javier Cerezo - Coordinador UAM javier.cerezo@uam.es
Roger Bello UAM roger.bello@uam.es
Sandra Gómez USAL  sandra.gomez@usal.es
Javier Segarra-Martí UV javier.segarra@uv.es
Basile Curchod Durham Univ. basile.f.curchod@durham.ac.uk

Emilio Martínez Núñez USC emilio.nunez@usc.es 
Xavier Giménez UB xgimenez@ub.edu
Fermín Huarte UB fermin.huarte@ub.edu
Pablo Gamallo - Coordinador UB gamallo@ub.edu
Rodrigo Martínez UNIRIOJA rodrigo.martinez@unirioja.es
Héctor Prats Univ. C. London hpratsga9@gmail.com

Iñaki Tuñón UV ignacio.tunon@uv.es
Vicente Moliner - Coordinador UJI moliner@uji.es
Rodrigo Casasnovas UIB rodrigo.casasnovas@uib.es
Adolfo Bastida UM bastida@um.es

Jens Biegert ICFO jens.biegert@icfo.eu 
Carlos Hernández USAL carloshergar@usal.es 
Johannes Feist UAM johannes.feist@uam.es
Alicia Palacios - Coordinadora UAM alicia.palacios@uam.es
Alberto Castro UNIZAR acastro@bifi.es 
Wojciech Gawelda UAM wojciech.gawelda@xfel.eu

Dinámica de las reacciones químicas (DRQ)

Bioquímica computacional (BC)

Láseres

Fundamentos matemáticos de la mecánica cuántica (FMMC)

Mecánica estadística y aplicaciones en simulación (MEAS)

Métodos de la química teórica I (MQT I)

Técnicas computacionales y cálculo numérico (TC)

Simetría en átomos, moléculas y sólidos (SAMS)

Métodos de la química teórica II (MQT II)

Profundización de los métodos de la química teórica (PMQT)

ASIGNATURAS CECAM/EXTERNAS

Sólidos (S)

Estados excitados (EE)



ASIGNATURAS LOCALES

Asignatura Profesor Universidad Email
Lara Martínez - Coordinadora UAM lara.martinez@uam.es
Jesús González (fortran) UAM jesus.gonzalezv@uam.es 
Sergio Díaz Tendero UAM sergio.diaztendero@uam.es
Fernando Aguilar Galindo UAM fernando.aguilar-galindo@uam.es

Linux y linux de gestión (LIN) Pablo Sanz - Coordinador UAM pablo.sanz@uam.es

Competencia Científica y Lingüística Transversal (CCLT) Cristina Sanz - Coordinadora UAM cristina.sanz@uam.es

Stefan Bromley - Coordinador UB s.bromley@ub.edu
Konstantin Neyman UB konstantin.neyman@ub.edu

Pablo Gamallo - Coordinador UB gamallo@ub.edu
Fermín Huarte UB fermin.huarte@ub.edu

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA) Ángel Morales - Coordinador UB angel.morales@ub.edu

Técnicas computacionales y cálculo numérico- Python Alfredo Sánchez - Coordinador UV alfredo.sanchez@uv.es

Linux y linux de gestión (LIN) Joaquín Calbo - Coordinador joaquin.calbo@uv.es

Javier Ruiz UV j.javier.ruiz@uv.es
Enrique Ortí UV enrique.Orti@uv.es
Daniel Roca UV daniel.roca@uv.es
Iñaki Tuñón - Coordinador UV ignacio.tunon@uv.es

Antonio Francés UV antonio.frances@uv.es
Javier Segarra - Coordinador UV javier.segarra@uv.es

Pablo García Fernández - Coordinador UNICAN garciapa@unican.es
José Antonio Aramburu Zabala UNICAN antonio.aramburu@unican.es
Javier Junquera Quintana UNICAN javier.junquera@unican.es
Virginia Monteseguro Padrón UNICAN virginia.monteseguro@unican.es

Joaquín Ortega - Coordinador UIB joaquin.castro@uib.es
Rodrigo Casasnovas UIB rodrigo.casasnovas@uib.es

Linux y linux de gestión (LIN) Txema Mercero - Coordinador UPV/EHU jm.mercero@ehu.eus

Técnicas computacionales y cálculo numérico- Python David de Sancho - Coordinador UPV/EHU david.desancho@ehu.eus

Laura Estévez Guiance - Coordinadora VIGO lestevez@uvigo.es
Nicolas Ramos VIGO nicolas.ramos@uvigo.es

Laura Estévez Guiance - Coordinadora VIGO lestevez@uvigo.es
Nicolas Ramos VIGO nicolas.ramos@uvigo.es

Linux y linux de gestión (LIN) Nicolás Otero - Coordinador VIGO nom05@uvigo.es

Técnicas computacionales y cálculo numérico- Python Nicolás Otero - Coordinador VIGO nom05@uvigo.es

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA) Vicent Moliner - Coordinador UJI moliner@uji.es

Mª Dolores González - Coordinadora USAL lgonsan@usal.es
Pablo García Jambrina USAL pjambrina@usal.es

Susana Gómez Carrasco - Coordinadora USAL susana.gomez@usal.es
Mª Dolores González Sánchez USAL lgonsan@usal.es
Jesús Aldegunde USAL jalde@usal.es

Técnicas computacionales y cálculo numérico- Python Jesús Aldegunde - Coordinador USAL jalde@usal.es

Sandra Gómez USAL sandra.gomez@usal.es
Pablo García Jambrina - Coordinador USAL pjambrina@usal.es
Susana Gómez Carrasco USAL susana.gomez@usal.es

Berta Fernández Rodríguez USC berta.fernandez@usc.es
Emilio Martínez Núñez - Coordinador USC emilio.nunez@usc.es 
Carlos Manuel Estévez Valcarcel USC carlosmanuel.estevez@usc.es

Enrique Manuel Cabaleiro Lago - Coordinador USC caba.lago@usc.es
Jesús Rodríguez Otero USC r.otero@usc.es
Antonio Fernández Ramos USC qf.ramos@usc.es

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

Competencia Científica y Lingüística Transversal (CCLT)

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA)

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UV

ASIGNATURAS LOCALES - EN FORMATO HÍBRIDO - PROFESORES EN LA UAM 

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA)

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UB

Competencia Científica y Lingüística Transversal (CCLT)

Linux y linux de gestión (LIN)

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UNIVERSIDAD JAUME I DE CASTELLÓN

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UNIVERSIDAD DE VIGO

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA)

Competencia Científica y Lingüística Transversal (CCLT)

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA)

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA)

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

Competencia Científica y Lingüística Transversal (CCLT)

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA)

Competencia Científica y Lingüística Transversal (CCLT)

ASIGNATURAS LOCALES PROFESORES EN LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Linux y linux de gestión (LIN)

Laboratorio de química teórica aplicada (LQTA)


